1

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии  по формированию и подготовке кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы
 в органах местного самоуправления муниципального образования
 Апшеронский район
09.10.2017 г.                                                                          г. Апшеронск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Пристегина
Оксана Вячеславовна

	-

	заместитель главы муниципального образования Апшеронский район , председатель комиссии

	Федорова
Людмила Анатольевна
	-
	главный специалист управления правового обеспечения и кадровой политики администрации муниципального образования, секретарь комиссии

                               Члены комиссии

	Большакова
Светлана Викторовна
	-
	начальник отдела организационной работы администрации муниципального образования

	Борисенко
Татьяна Анатольевна

Ермошина
Алла Сергеевна

	-

-
	начальник общего отдела администрации муниципального образования

начальник архивного отдела администрации муниципального образования, председатель профсоюзного комитета администрации муниципального образования

ПОВЕСТКА ДНЯ:
      Об исключении из кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район (далее- кадровый резерв) О.В.Пристегиной, заместителя главы муниципального образования Апшеронский район.

СЛУШАЛИ: Федорову Л.А., секретаря комиссии, которая сообщила следующее:
в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 01.04.2015 г. №342 «Об утверждении Положения по формированию  и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район», распоряжением администрации муниципального образования Апшеронский район от 03 апреля 2015 года №79 р «О включении кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования Апшеронский район»,  Пристегина О.В. была включена в кадровый резерв должностей муниципальной службы, относящихся к высшей группе должностей- заместителя главы муниципального образования Апшеронский район.
 	Предлагаю исключить О.В.Пристегину из кадрового резерва в связи с назначением на должность заместителя главы муниципального образования Апшеронский район  в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Апшеронский район от  26 сентября 2017 года №327 рл «О назначении О.В.Пристегиной».

Ермошина А.С.: хорошо, что происходит назначение из кадрового резерва. Значи, кадровой службой проводится работа по проведению глубокого анализа кадрового потенциала в администрации муниципального образования Апшеронский район. Для  муниципальных служащих администрации муниципального образования Апшеронский район  это  стимул в работе.

Борисенко Т.А.: лица, назначенные из кадрового резерва, подлежат исключению.  Считаю, что необходимо провести работу по включению других кандидатов в кадровый резерв.

Голосовали: «за» –4, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет. (Не голосовала О.В.Пристегина).

Председатель комиссии                                                                    О.В.Пристегина
Секретарь                                                                                               Л.А.Федорова
Члены комиссии
комиссии 	                                                                                         С.В.Большакова
									                   Т.А.Борисенко                            					        					        А.С.Ермошина